
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 66            

DEL 22.06.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE RECINZIONE SCUOLE ELEMENTARI DI VIA V. BOVIO 

N.7/9. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA.  

 

 
 
   

L’anno duemiladiciotto, addì  ventidue  del mese di  giugno  alle ore 11,30    nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   -    X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X  

3 PIAZZA Walter Assessore                   -        X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X    

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA  Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.  LUONGO Pierpaolo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

 

N. 66 IN DATA 22.06.2018 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE RECINZIONE SCUOLE ELEMENTARI 

DI VIA V. BOVIO N.7/9. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 

ECONOMICA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che tra gli obiettivi di questa Amministrazione comunale c’è quello di sistemare l’area 

adiacente la facciata principale dell’edificio scolastico di via Vescovo Bovio n° 7/9 con una 

complessiva rivisitazione degli attuali spazi ad uso “fioriere” e della zona interessata dalla ex 

“fontana di luce” ormai non più funzionante. 

 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n° 128 in data 19.11.2017 avente come oggetto “ATTO DI 

INDIRIZZO E DIRETTIVE PER CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI RELATIVI 

A PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE” 

 

CONSIDERATO  che con determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n° 4/2018 è stato affidato 

l’incarico professionale inerente la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica, 

progetto definitivo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per l’intervento di cui 

all’oggetto all’arch Paola PICCOLI, con studio a Cameri (No) in via dei Mille n° 29. 
 

VISTO il progetto relativo alla fattibilità tecnica ed economica presentato dall’arch. Paola PICCOLI 

in data 19.01.2018 al prot. n° 1030 e così composto: 

relazione illustrativa (comprensiva di documentazione fotografica, descrizione del progetto, stima dei 

costi); 

elaborati grafici; 

calcolo sommario delle opere; 

quadro economico 

 

e comportante una spesa complessiva di €uro 30.700,00 così suddivisa: 

 

A - LAVORI A BASE DI GARA 

 

- importo lavori  €uro 25.020,00 

- OOSS €uro 2.380,00 



 

 

Totale A €uro 27.400,00   €uro 27.400,00 

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

IVA                                                           €uro 2.740,00 
 

Spese tecniche €uro 548,00 
Imprevisti €uro 12,00 

Totale B   €uro 3.300,00   €uro 3.300,00 

 

TOTALE A + B       €uro 30.700,00 

 

RILEVATO che il progetto è conforme alle volontà/necessità di questa Amministrazione. 

 

DATO ATTO che con successivi ed appositi atti si procederà all’approvazione degli ulteriori livelli 

di progettazione previsti dal D.Lgs 50/2016 e smi. 

 

Visti: 

 

Decreto Legislativo 50/2016 e smi 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per le parti non abrogate 

Acquisito il parere di regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del servizio, nonché il 

parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi      

dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
Con votazione palese unanime;  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di "SISTEMAZIONE 

RECINZIONE SCUOLE ELEMENTARI DI VIA VESCOVO BOVIO N° 7/9" redatto dal 

professionista incaricato arch. Paola PICCOLI e così composto:  

relazione illustrativa (comprensiva di documentazione fotografica, descrizione del progetto, stima dei 

costi); 

elaborati grafici; 

calcolo sommario delle opere; 

quadro economico 



 

 

 

2. di stabilire che, con successivi ed appositi atti, si procederà all’approvazione degli ulteriori 

livelli di progettazione previsti dal D.Lgs. 50/2016 e smi e dal DPR 207/2010 (per le parti non 

abrogate); 

 
3. di imputare  la spesa suddetta al Bilancio 2018: Cap.10438, Missione 4, Programma 2, Titolo 2, 

Macro 2. 

 

4. di incaricare il Responsabile del Servizio, Battioni geom. Vito, per tutti gli atti consequenziali 

come stabilito dall’art. 14 della Legge n. 265 del 03.08.1999. 

 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott. LELLA  Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 05.07.2018     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  05.07.2018                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                

                 F.to      Dott.  LELLA  Francesco 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


